PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	01 февраля 2019 года

	                        №114/634-4

п.Черемисиново

О Плане работы территориальной избирательной комиссии
Черемисиновского района на  2019 год
 Территориальная избирательная комиссия Черемисиновского района Курской области РЕШИЛА:

          1. Утвердить  План работы территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района на  2019 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением Плана работы территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района на 2019 год возложить на председателя избирательной комиссии Озерова В.П.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                                   В.П.Озеров

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                             М.И. Малахова

УТВЕРЖДЕН

решением   территориальной избирательной
комиссии Черемисиновского района
от 01.02.2019 г. № 114/634-4
П Л А Н

работы территориальной избирательной комиссии
Черемисиновского района на 2019 год
I. Основные направления деятельности

   Организация  подготовки и проведения выборов Губернатора Курской области  на территории Черемисиновского района, включая разработку методических материалов для участковых избирательных комиссий, обеспечивающих реализацию положений Федерального закона «О выборах Губернатора Курской области (Руководителя Администрации Курской области)».

  Оказание правовой, организационно-технической, информационной, методической и консультативной помощи в  подготовке и проведении на территории Черемисиновского района выборов  Губернатора Курской области.
Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов Губернатора Курской области, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействия) избирательных комиссий  и их должностных лиц.
            Взаимодействие с местными отделениями политических партий по вопросам их участия в выборах различного уровня и обучении членов участковых избирательных комиссий.

Взаимодействие с общероссийскими общественными организациями инвалидов по вопросам обеспечения избирательных прав граждан с ограничениями здоровья.
 Осуществление  регистрации (учета) избирателей, участников референдума, составление и уточнение  списков избирателей. Систематическое внесение изменений и дополнений в базу данных ГАС «Выборы». Обеспечение эксплуатации и использования территориального фрагмента ГАС «Выборы» при подготовке и проведении выборов и референдумов.

 Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса.
Осуществление мер, направленных на предупреждение коррупционных правонарушений, соблюдение ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в целях противодействия коррупции.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов на территории Черемисиновского района.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях   территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района                          Курской области
Утверждение решений территориальной избирательной комиссии, обеспечивающих реализацию положений Закона Курской области «О выборах Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области)»,  постановлений Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, решений Избирательной комиссии Курской области.

май - сентябрь

В.П.Озеров
М.И.Малахова

Утверждение решений территориальной избирательной комиссии, обеспечивающих реализацию положений Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах».

май – сентябрь

В.П.Озеров

М.И.Малахова

Февраль
1. О Программе мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя на территории Черемисиновского района Курской области в феврале-марте 2019 года.
                                                                                                             В.П.Озеров
2.О проведении деловой игры среди обучающихся  старших классов образовательных учреждений Черемисиновского района  «Мы выбираем, нас выбирают»
                                                                                                             В.П.Озеров
Март
1.Об организации обучения членов территориальных, участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых комиссий Черемисиновского района в 2019 году.

                                                                                                             В.П.Озеров
Апрель
2.  О формировании участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий на 2018-2023 год.
В.П.Озеров

М.И.Малахова

Июнь
1.
О группе контроля территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района Курской области за использованием территориального фрагмента Государственной автоматизированной системы «Выборы» при проведении выборов Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области)  в единый день голосования 8  сентября 2019 года.

В.П.Озеров

М.И.Малахова

2. О графике работы территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий Черемисиновского района Курской области по приему заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области) 8 сентября 2019 года.
М.И.Малахова
3. О Плане работы Контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района Курской области на 2019 год.

 В.П.Озеров

Л.И.Дремова
4.О Плане обучения членов избирательных комиссий Черемисиновского района в период подготовки и проведения выборов Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области) 8 сентября 2019 года.

Август
	1.  О формировании резерва составов участковых избирательных комиссий Черемисиновского района Курской области.
М.И.Малахова

Сентябрь
1. Об итогах голосования на выборах Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области) 8 сентября 2019 года на территории Черемисиновского района Курской области.
В.П.Озеров

М.И.Малахова

Октябрь
	1. Об утверждении отчета о поступлении и расходовании средств областного бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии Черемисиновского района Курской области на подготовку и проведение  выборов Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области) 8 сентября 2019 года на территории Черемисиновского района Курской области.

	Член  КРС ТИК

III. Информационное обеспечение выборов, деятельности территориальной избирательной комиссии Сеймского округа города Курска
Организация  освещения в средствах массовой информации материалов о повышении правовой культуры избирателей и профессиональной подготовки организаторов выборов.
Весь период                                                                               В.П.Озеров
IV.  Мероприятия по обучению членов избирательных комиссий, иных участников избирательного процесса
Организация обучения и оказание содействия участковым избирательным комиссиям Черемисиновского в организации обучения  кадров избирательных комиссий и других участников избирательного процесса в период проведения избирательных кампаний по выборам Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области)  и выборам органов местного самоуправления   в единый день голосования 8 сентября 2019 года.
Весь период                                                                                   В.П.Озеров

Оказание практической и методической помощи участковым избирательным  комиссиям Черемисиновского района в организации подготовки и проведения выборов  Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области).
 Весь период                                                                                             В.П.Озеров
М.И.Малахова
Участие в общесистемных тренировках по использованию ГАС «Выборы» при подготовке выборов  Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области).
2-3 квартал 2019 г.
                                                                                              Е.В.Кухтинова